CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
C&S& SlEVElR&Q1lJlE mONlÍsllo

Requerimento nO 681/2017
Autor: Vereador Nôquinho

Institu ída em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipa l de eayéU~
APR OVADO

2.. JI 0 1.; f ?c':)BaJp.ux-P8,_- _ .~----_ .~_.
~ l/f.! . "J/ . __ '.~ _ ___ 4"'''' ___ _

., Pre,; idente

Ementa: Apelo à Secretaria de Infraestrutura do Mun icípio, quanto a realização de
serviços de desabstrução e limpeza de esgotos.

Senhor Presidente:

Requeira a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 11 6,
''lorlo com o art. 119, inciso IV, da resolução nO 03/ 2012 de 27 de novembro de

2012 (Regimen to Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um

expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a desobstrução e
limpeza da rede de esgotos da Rua Tiradentes, no bairro Alto da Boa Vista, bem como
que sejam colocodas manilhas de cimento, porque o final da via pública está quase
que intransitável.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa atender pedido dos moradores locais, que clamam
por urgentes providêncios por parte da Secretaria de Infraestrutura do Município. Pois,
devido ao entupimento das ga lerias de águas pluviais, o escoamento das águas das
residências e a vazão das águas das chuvas ficam comprometidos, além de causar

1 tornos para as moradores das residências próximas da localidade.

E que pelo fato das galerias correrem a céu aberto, ficam expostos a
entupimentos devido aos lixos que as pessoas jogam nas ruas, ao invés de
acondicioná-los em sacos plásticos. Por isso, requer as providências cabíveis a fim de
resolver o problema dos moradores da comunidade.

Sala das Sessões, em 05 de setembra de 2017.

Ba..t-W-ta da S.t.e.va
(Nôquinha)

Vereador jP5L)

Av. Uberdade. 3.445 - Centro - 8ayeux - Para;ba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 1-36
Fone: 183) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br